
Постановление  

Исполнительного комитета муниципального  

образования город Набережные Челны 

 

 

 

от 07.07.2023                                                                                                 № 5941 

 

 

 

 
О внесении изменений в схему 

размещения нестационарных торговых  

объектов на территории муниципального  

образования город Набережные Челны, 

утвержденную постановлением  

Исполнительного комитета  

от 25.10. 2016 № 5610 

 

 

В соответствии с пунктом 5.24 Положения о системе муниципальных 

правовых актов, утвержденного решением Городского Совета от 21.02.2007                

№ 19/8, постановлением Исполнительного комитета от 11.11.2016 № 5925                           

«Об утверждении положения о порядке размещения нестационарных торговых 

объектов на территории муниципального образования город Набережные 

Челны», решениями Комиссии по разработке схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории муниципального 

образования город Набережные Челны от 24.03.2023 № 2, от 04.05.2023 № 3 

                                                            

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов                     

на территории муниципального образования город Набережные Челны, 

утвержденную постановлением Исполнительного комитета от 25.10.2016                     

№ 5610 (в редакции постановлений Исполнительного комитета от 15.09.2017                      

№ 5527, от 17.11.2017 № 7048, от 07.05.2018 № 2523, от 18.10.2018 № 6197,                 

от 30.04.2019 № 2266, от 11.11.2019 № 5788, от 17.03.2020 № 1259, от 30.03.2020 

№ 1556, от 04.09.2020 № 4391, от 02.03.2021 № 1401, от 26.03.2021 № 2089,                  

от 12.04.2021 № 2485, от 10.09.2021 № 5965, от 18.11.2021 № 7449, от 06.12.2021 

№ 7907, от 05.05.2022 № 2341, от 27.05.2022 № 2718, от 14.07.2022 № 3578,                 

от 11.10.2022 № 5441, от 17.03.2023 № 1859, от 27.04.2023 № 3450, от 12.05.2023 

№ 3877, от 29.05.2023 № 4429) следующие изменения: 

1) включить в Схему места размещения нестационарных торговых 

объектов согласно приложению № 1; 

2) исключить из Схемы места размещения нестационарных торговых 

объектов согласно приложению № 2. 



2 

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета 

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления                                  

и размещение его на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные 

Челны в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Кропотову Н.А. 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                                                 Ф.Ш. Салахов 

 

http://pravo.tatarstan.ru/


3 

Приложение № 1 

к постановлению  

Исполнительного комитета 

от «07» июля 2023 № 5941 

 

 

 

Перечень мест  

размещения нестационарных торговых объектов, подлежащих включению в схему размещения нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального образования город Набережные Челны, опубликованную на сайте города http://nabchelny.ru/company/1907 

 

№ 

п/п 

Порядковый 

№ 

Местонахождение 

объекта 

(адрес) 

Тип 

объекта 

Координаты поворотных 

точек границ объекта 

Специализация 

объекта 
Использование объекта 

Комсомольский район 

1. 51.28 

пр. Мусы Джалиля, 

остановка 

«Универсам», в районе 

ТЦ «Радужный» 

Павильон 

50 кв.м 

465124.45 2317418.26 

465127.18 2317413.87 

465134.62 2317418.59 

465133.03 2317421.17 

465134.72 2317422.32 

465133.56 2317424.08 

услуги 

общественного 

питания 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

2. 51.29 

пр. Мусы Джалиля, 

остановка 

«Универсам», в районе 

ТЦ «Радужный» 

Киоск  

7,8 кв.м 

465136 2317443.63 

465137.08 2317441.6 

465140,09 2317443.18 

465139.01 2317445.21 

мороженое 
Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

3. 51.30 
набережная Г. Тукая, 

напротив ж/д 10/64 

Киоск  

7,8 кв.м 

465290.14 2318052.95 

465291.40 2318051.02 

465294.24 2318052.89 

465292.98 2318054.81 

465290.14 2318052.95 

мороженое 
Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

http://nabchelny.ru/company/1907


4 

4. 51.31 набережная Г. Тукая 
Киоск  

7,8 кв.м 

465146.30 2317995.63 

465142.93 2317995.22 

465143.21 2317992.94 

465146.58 2317993.35 

мороженое 
Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

5. 51.32 
набережная Г. Тукая, 

напротив ж/д 10/64 

Киоск  

10 кв.м 

465274.636 2318038.783 

465272.984 2318041.286 

465277.155 2318044.035 

465278.807 2318041.532 

реализация 

кулинарной 

продукции   

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

Центральный район 

6. 172.40 Парк «Гренада» 
Киоск  

7,8 кв.м 

469649.72 2324114.26 

469646.32 2324114.24 

469646.34 2324111.95 

469649.73 2324111.97 

мороженое 
Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

7. 172.41 Парк «Гренада» 
Киоск  

12,5 кв.м 

469657.84 2324116.15 

469657.83 2324113.66 

469662.83 2324113.63 

469662.84 2324116.13 

469657.84 2324116.15 

сахарная вата, 

попкорн 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

 

 

 

Заместитель Руководителя Аппарата,  

начальник управления делопроизводством  

Исполнительного комитета                                                                                                                                                                            Н.И. Галиева 

 

 

 

 



5 

Приложение № 2 

к постановлению  

Исполнительного комитета 

от «07» июля 2023 № 5941 

 

 

 

Перечень мест 

 подлежащих исключению из схемы размещения нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального образования город Набережные Челны, опубликованную на сайте города http://nabchelny.ru/company/1907 

 

№ 

п/п 

Порядковый 

№ 
Местонахождение 

объекта 

(адрес) 

Тип 

объекта 

Координаты поворотных 

точек границ объекта 
Специализация объекта 

Использование 

объекта 

Автозаводский район 

1.  71 
ул. Ш. Усманова, 

район ж/д 49/02 

Киоск 

6 кв.м 

472874.970000 2324226.240000 

472872.600000 2324228.490000 

472870.330000 2324226.100000 

472872.700000 2324223.850000 

продовольственные  

товары без права 

реализации алкогольной 

продукции  

(в т.ч. пива)  

и спиртосодержащей 

продукции 

Субъекты малого  

и среднего 

предпринимательства 

Центральный район  

2.  167 

пересечение  

пр. Чулман   

и ул. Пушкина  

(со стороны   

44 комплекса) 

Павильон 

70 кв.м 

471831.274481 2322670.656000 

471837.120534 2322664.835695 

471839.062810 2322666.779475 

471839.852107 2322666.005214 

471843.714252 2322669.851893 

471837.851466 2322675.529931 

471835.955135 2322673.634238 

471835.080366 2322674.498733 

цветы  

(цветы свежесрезанные, 

горшочные культуры, кашпо, 

грунты, удобрения, декор для 

дома и сада, искусственные 

цветы, товары для флористов) 

Субъекты малого  

и среднего 

предпринимательства 



6 

Комсомольский район  

3.  35 район ж/д 62/10 
Киоск 

8 кв.м 

467960.456000 2321973.355000 

467962.202520 2321971.580810 

467964.382520 2321973.726810 

467962.636000 2321975.501000 

467960.456000 2321973.355000 

Услуги бытового 

обслуживания 

(ремонт обуви) 

Субъекты малого  

и среднего 

предпринимательства 

4.  44 

 

пос. Гэс, район  

ж/д 8/17 

 

Кисок 

6 кв.м 

464475.292000 2317322.920000 

464473.374000 2317326.070000 

464471.274040 2317324.791358 

464473.192040 2317321.641358 

464475.292000 2317322.920000 

Печатная продукция  

Субъекты малого  

и среднего 

предпринимательства 

5.  51.11 
район кладбища 

«Молодежное» 

Павильон 

90 кв.м 

465131.470 2323370.423 

465118.855 2323357.568 

465115.287 2323361.069 

465127.901 2323373.924 

465131.470 2323370.423 

Реализация ритуальных 

товаров 

Субъекты малого  

и среднего 

предпринимательства 

 

 

 

Заместитель Руководителя Аппарата,  

начальник управления делопроизводством  

Исполнительного комитета                                                                                                                                                                                 Н.И. Галиева 


